EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 025-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de

qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 09 de julho 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 12/07/2018 de 08h00 as 10h00

11 Elizete Alves De Souza 1019348

12 Haryvania Brágio Josafá 991150

13 Jacira Marques Lopes 1013620

14 Jocelina François Alphée 1016360

15 Palmira Leandra Da Silva 1029382

16 Janete Cintra Felipe 1006568

17 Maria Da Penha Simoes Nunes 1020639

18 Maria Das Graças Barbosa Pereira 993823

19 Ana Lucia Oliveira Pereira 995658

20 Lúcia Helena Dos Santos 1004436

21 Maria Das Graças Monteiro Da Vitória Gomes 1029628

22 Nilza Da Silva Rosa Campos 1018579

23 Elza Maria De Souza 1032067

24 Pascoala Aprigio Dos Santos 1007992

25 Evanilda Dos Santos Reis 1006743

26 Solange Maria Sant Anna Alcantara 1009715

27 Rosimary Nascimento 995843

28 Zenolia De Jesus Moraes 989638

29 Yura Pereira Do Fonseca 1028360

30 Bernardete Alves Pinto 1007941

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Ozenira Da Penha Santana Batista 1011889

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 12/07/2018 de 08h00 as 10h00

1 Marileia Lucas Dos Santos 1032944

2 Heloisa Braga De Oliveira 1029638

3 Rita Conceição Lage 1030521

4 Gislene Pestana Cardoso Dos Santos 1028176

5 Moises Dos Santos 994466

6 Anaildes Francisca Dos Santos 994267

7 Marcelo Paulo 996090

8 Joedson Pereira 992076

9 Marlene Da Penha Pitanga Vieira 1016445

10 Adiriane Giacomine Ribeiro 1001394

11 Maria Das Graças Thomaz Rainha 1032550

12 João Pedro Barbosa Catein 993167

13 Thalita Ahnert Rodrigues 1007643

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 12/07/2018 de 08h00 as 10h00

91 Zilma Lima Zilma 1032628

92 Evanice Ferraz De Souza Alves 1013634

93 Maria  Aparecida Da Silva 1005260

94 Luciana Aparecida Da Silva 1028872

95 Altemara Gomes Bernardo 996411

96 Efigenia Maria Cezario 1030388

97 Rosangela Batista Bento 1009125

98 Carlos Expedito Oliveira Santos 1028934

99 Claudia Rodrigues Bisineli 1023227

100 Sandra Papa 1014951

101 Maria Rosa Firme 1016468

102 Nivaldo De Souza Nascimento 1010158

103 Wagner Tavares Da Silva 1032466

104 Shirley Aparecida Martins Gomes 1012785

105 Elizabeth Ignacio Da Silva 1032281

106 Claudia Martins Geraldino 1008711

107 Luciana Aparecida Mantegazini Pavesi Coutinho 993689

108 Vanusa Borges Santos Jorge 1003190

109 Alcimar Toneto Ferreira 1001855

110 Andreia Silva Ribeiro 992058

111 Dulcineia Vieira Souza 1007984

112 Janine Da Silva Francisco 1010838

113 Roseane Marinho 1013108

114 Roziene Viana Gomes Dos Santos 1027493

115 Luzinete De Jesus Brito 1020216

116 Marilda Santos De Jesus 1032145

117 Adilson Martins De Lima 1013466

118 Eduardo De Assis 1032626

119 Andreia Silva Soares 999583

120 Luciana De Morais 1002085

121 Vaneilania Calegari Costa 1028624

122 Suênya Geisa Faustino Da Silva 1017072

123 Wanderson Anchesqui Pirola 1032284

124 Andreia Vaz 1009946

125 Dilma Dos Santos 1009967

126 Maria Do Carmo De Oliveira Lima 1006597

127 Claudiana Dos Santos Alves 993716

128 Eleny Silva Souza 1033122

129 Maria Dolores Ramos Nogueira 1012437

130 Aurielcia Duarte Areas 1007300

131 Zilda Ferreira Pereira 989843

132 Luciana Marinato 1021225

133 Magna De Assis Pestana 1017826

134 Imyria Moreira Paranagua Da Cunha 997124

135 Iracema Franca Egg 1031765

136 Keila Brum Conceição 1015912

137 Daniela Silva Almeida 989022

138 Jocelia Cristina Marinato 1009439

139 Juliana Graça Caulyt 996349

140 Andréa Santos Telmo 1009727

141 Ariadna Leite Guimaraes 1014925

142 Valdenicia Ferreira França 1032915

143 Luciana Valeria Alves 1029341

144 Milena Nascimento Vaz 991526

145 Solange Almeida Dos Santos 1029211

146 Gabriel Jose Dos Santos 1014313

147 Ana Flavia Barbosa 1029095

148 Maritsa Da Conceição 992743

149 Adriana Claudio De Moura 1009476

150 Franciele Bernabe 1018381

151 Marcia Jesus 994916

152 Maria Fernandes Bernabé 1011194

153 Edgar Capucho De Souza 1014021

154 Maria Barbosa Da Silva 1007282

155 Rozilene Rodrigues Da Silva 989206

156 Patricia Leite Sivico 1025905

157 Clarice Bonelá Frinhani Moro 1029610

158 Aparecido Ramos 1032614

159 Christiane Dos Santos Guerra Alves 997141

160 Adriana Gomes De Sousa 991863

***PcD (Pessoa com Deficiência)

5 Paulino Gonçalves De Jesus Neto 997310

6 Valdirene Veiera De Freitas 1011089

7 Sabrina Carneiro Silva 997100

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL I
COMPARECIMENTO: 12/07/2018 de 13h30 as 15h00

1 Maria Das Graças Fiorotti Ferretti 1029443

2 Maria Regina Ferreira De Sousa 1030334

3 Nilceia Maria Quinquim Nascimento 1028957

4 Silvana Cristina Ximenes Viana 1010554

5 Marilza Possatto 989318

6 Telma Maria Milagre De Oliveira 988684

7 Clemare Lima Pereira  998079

8 Alessandra Franquilim De Souza 997390

9 Rozinete Da Silva Miossi 1018893

10 Gislanne Oliveira Do Carmo Brisson 996076

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 12/07/2018 de 13h30 as 15h00

1 Leandro Silva Pimentel 991963

2 Maria Aparecida Sousa 1021641

3 Florisvaldo Guerreiro 1028037

4 Marilza Teodoro Dos Santos 1019489

5 Carlos Alberto De Oliveira Batista 1025925

6 Juvenal Ferreira Estevo 1030018

7 Maria Margarete Bastianello Ferreira 1003942

8 Fábio Rodrigues Silva 995270

9 Elisregina Meira De Sa Barros 1019457

10 Maria Aparecida Alacrino 1012216

11 Aleuda Oliveira De Souza 992256

12 Antônio Júnior Bremer Ribeiro 993729

13 Andrea Leite Dos Santos 1031008

14 Adriana Aparecida Santana Cesar 1031949

15 Lilian Martins Gomes 996104

16 Marilia Aparecida Xavier Ferreira Da Silva 997743

17 Nivia Gouveia Falqueto 1019110

18 Luismar Dias Da Silva 1028577

19 Regiane De Azevedo Elias Pereira 1032752

20 Cristiane De Almeida Cerqueira Silva 1030912

21 Luana Costa Sousa 1030658

22 Jaqueline Ribeiro Da Silva 1014353

23 Margareth Lacerda Lima 1017696

24 Joene Alves Santos 1031016

25 Jaqueline Holz 1028561

26 Marcelo Girardeli Tamanini 1010999

27 Fernanda De Carli 1013646

28 Marcelo Oliveira Rodrigues 1008271

29 Danielle Fernandes Brandão Da Silva 1008875

30 Livia Vieira Sebastiao 1017646

31 Renata Barbosa Do Nascimento 1032811

32 Darlan Pereira Adorno 1002551

33 Márcia Da Silva Tesche 996557

34 Milangela Rodrigues Pereira Figueiredo 991619

35 Fabiane Lacerda De Oliveira 1030968

36 Marcelo Do N. Albuquerque 1017685

37 Debora Ribeiro Alves Buffon 1031002

38 Miria Ferreira Gomes 1031873

39 Tagiane Pizetta 1000590

40 Jonathan Sossai Da Silva 1008536

41 Juliana Ferreira Barbosa 1006167

42 Karine Frigo Da Paixão 996471

43 Larissa Santos Oliveira 991341

44 Nathyana Cesconetto Da Silva 1009061

45 Camila Aparecida Rodrigues Pereira Figueiredo 991597

46 Henrique Barbosa Rampinelli 1028145

47 Renata Pereira De Souza 999124

48 Tahina Bazoni Morozini Soares 1017344

49 Crislane Souto Barbosa 1014020

50 Petia Rocha Guimaraes Souza 1006635

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Thais Delabarba Marim 991832

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: FARMACÊUTICO I
COMPARECIMENTO: 12/07/2018 de 13h30 as 15h00

1 Nilde Souza Da Hora 1019255

2 Cláudio Souza Alves 1009685

3 Josiel Santana 1011127

4 Fernando Vieira Crespo 1015098

5 Michele Bonomo Guimaraes 1024804

6 Giselle Jahel Nascimento 994484

7 Jeronymo Supeleto Junior 1023080

8 Kyrmara Cláudia Barcellos Mota 1003903

9 Bruno Cosme Malverdi Dos Santos 996466

10 Priscila Sampaio Rodrigues 1019682

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ODONTÓLOGO
COMPARECIMENTO: 12/07/2018 de 13h30 as 15h00

1 Karina Giuberti 1010176

2 Bhenya Ottoni Tostes Mafra 990028

3 Almir Fernandes 1019581

4 Lavínia Vervloet Bortolini 1018406

5 Fernanda Peluzio 1017852

6 Keiko Oliveira Sakugawa 1018589

7 Caroline Lopes Binda 990520

8 Vivian R Bernhard 998074

9 Nathalia Silveira Finck 1031245

10 Daniel Da Silva Gomes 991239